
 

  
                                    

 
              

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA/PPGE/CE/UFPB/Nº 29/2024 

 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de Educação da 
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no artigo 15 
da Resolução n° 79/2013 do CONSEPE/UFPB e no Artigo 13 da Resolução Nº 04/2022 
CONSEPE/UFPB, resolve: 

 

Art. 1°- Constituir a Comissão para Recredenciamento e Descredenciamento de Docentes 
Permanentes.  

Presidente: Prof. Dr. Marcus Quintanilha da Silva  (mat.: 1034264) - PPGE/UFPB; 
Membro externo ao PPGE: Profa. Dra. Ana Paula Furtado Soares Pontes (mat.: 1023321) 
PPGAES/UFPB;   

Membro externo a UFPB:  Profa. Dra. Paola Andressa Scortegagna  (UEPG). 

 

Art. 2°- A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

 João Pessoa, 14 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva 

Coordenador do PPGE/CE/UFPB 
Matrícula 2459627 

                                                                       


	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

